
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Юртинское муниципальное образование 
Юртинское городское поселение 

Дума Юртинского городского поселения 
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

От 22 .11 .2019г. № 62

О внесении изменений в решение Думы 
Юртинского городского поселения «Об установлении 
и введении в действие земельного налога на территории 

Ю ртинского муниципального образования»

В связи с привидением в соответствие действующему законодательству Россий­
ской Федерации Положения о земельном налоге на территории Ю ртинского городского 
поселения, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
ст.ст. 14, 57 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи­
зации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,44,61 Устава Ю ртин­
ского муниципального образования «Юртинское городское поселение», Дума Ю ртин­
ского городского поселения 
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Ю ртинского городского поселения № 87 от 
28.11,2014г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории 
Ю ртинского муниципального образования» (с изменениями от 24.09.2015г.№114; от 
23.10.2015г.№ 118; от 31.10.2018 № 40):

1.1 .В статью 2 Положения о земельном налоге на территории Ю ртинского муниципаль­
ного образования, изложив её в следующей редакции:

2. Налоговые ставки
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
2.1.1 - 0,3% от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных 

участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сель­
скохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- 
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходя­
щейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфра­
структуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 
для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предостав­
ленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 
также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом



от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий­
ской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.1.2. -  1,5% в отношении прочих земельных участков.
1.2. Статью 4 пункт 4.1.3 читать в новой редакции:

1) Органы местного самоуправления в отношении земельных участков, использу­
емых ими для непосредственного выполнения возложенных на них полномочий;

2) Казенные и бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета Ю ртинского 
муниципального образования «Юртинское городское поселение».

2.Опубликовать настоящее решение в вестнике Ю ртинского городского поселения 
и разместить на официальном сайте Юртинского муниципального образования в инфор­
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение Думы в 
Межрайонную инспекцию ФНС России № 6 по Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по ис­
течении одного месяца со дня его официального опубликования.

v -В.П.Курзов 
А.В.Горячев


	земельный налог_7
	Untitled.FR11

	земельный налог_8

